
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO  
 
DECRETO 014/2019.................................................................01 
 
 

 

DECRETO Nº 014/2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS MUNICIPAIS 

     

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 

MATÕES DO NORTE, no uso das atribuições contidas na Lei 

Orgânica do Município e, 

    

 CONSIDERANDO por fim que o 

ato próprio para se estabelecer ponto facultativo é o decreto, 

   

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado PONTO 

FACULTATIVO o expediente do dia 28 de junho de 2019, sexta-

feira, em todos os órgãos e entidades componentes da 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO 

necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais e 

indispensáveis tais como: limpeza e vigilância pública; bem 

como os que funcionem em regime de plantões como hospitais, 

postos de saúde e socorros urgentes, e serviços essenciais.  

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor 

nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE, em 26 de junho de 2019. 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

EDIÇÃO 120 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 27 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/ 01 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

